
 

 

UCHWAŁA NR XV/76/25 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pielgrzymka w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1456 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pielgrzymka w 2025 r.” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pielgrzymka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1978



Załącznik do uchwały nr XV/76/25 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Pielgrzymka w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

a) Urzędzie - należy rozumieć przez to Urząd Gminy w Pielgrzymce, 

b) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Pielgrzymka, 

c) Schronisku - należy przez to rozumieć zdefiniowane w art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075) pojęcie schroniska  

dla zwierząt – tj. Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, ul. Spółdzielcza 33A, 

d) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Jana Więdłochy, położone  

na terenie Gminy w miejscowości Pielgrzymka nr 135a, z którym Gmina ma podpisaną umowę  

na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim, 

e) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a brak jest możliwości ustalenia ich właściciela  

lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd przebywały, 

f) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, 

g) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim), 

h) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pielgrzymka w 2025 r. 

2. Program obejmuje: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

i) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydawania 

tych środków. 

3. Objęte programem zadania gminy, będą związane z edukacją mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt. 

Narzędziem edukacyjnym skierowanym do mieszkańców gminy będą również artykuły w lokalnej prasie i na 

stronie internetowej gminy dotyczące odpowiedzialnej i prawidłowej opieki nad zwierzętami i ich 

humanitarnego traktowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1978



Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą przyjmowane w 2025 r. przez schronisko, będące  

pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej w ramach podpisanej umowy. 

2. Schronisko zapewni zwierzętom: 

a) zadaszone pomieszczenia lub boksy, chroniące przez zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 

z dostępem do światła dziennego, umożliwiające im swobodne poruszenie się oraz legowisko, 

b) odpowiednią karmę i stały dostęp do wody zdatnej do picia, 

c) stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

d) leczenie przyjętych danych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie, 

e) znakowanie – czipowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia, 

f) sterylizację lub kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, wcześniej nie wysterylizowanych  

i nie wykastrowanych, 

g) poszukiwanie nowych domów i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym  

ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

3. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w stodołach, budynkach inwentarskich, komórkach i piwnicach,  

na terenach niezamieszkałych posesji w gminie są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie mogą być traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, 

dla tego nie należy ich wyłapywać, wywozić do schroniska, ponieważ są nieprzystosowane do życia w niewoli 

i brak jest szans na ich udomowienie. Należy stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia, ograniczając jednocześnie ich populację przez finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących: Wolno żyjące koty z terenu gminy w 2025 r. dokarmiane będą  

za pośrednictwem osób sprawujących nad nimi opiekę, zamieszkujących na terenie gminy. 

5. W celu ograniczenia nadmiernej populacji kotów wolno żyjących wspierana będzie ich sterylizacja 

i kastracja. 

6. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy i dostarczaniem ich w 2025 r. do schroniska 

zajmować się będzie Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, ul. Spółdzielcza 33A. Bezdomne 

zwierzęta z terenu gminy będą wyłapywane wyłącznie na podstawie pisemnego lub telefonicznego zlecenia 

przez pracownika Urzędu Gminy Pielgrzymka, po uprzednim potwierdzeniu zasadności odłowienia zwierzęcia. 

Wyłapywanie zwierząt będzie się odbywać przy użyciu specjalistycznego sprzętu do odławiania zwierząt, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt i bezpieczeństwa procedury odłowu zwierząt 

w miejscach publicznych. 

7. Program zakłada obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku oraz zachęcanie 

właścicieli zwierząt do sterylizacji i kastracji zwierząt domowych. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy 

poddawane będą obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji w schronisku, w ramach podpisanej umowy. 

8. Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt osobom 

zainteresowanym będą prowadzone w formie obwieszczeń internetowych Schroniska. 

9. Obligatoryjnemu usypianiu poddawane będą ślepe mioty bezdomnych suk i kotek, w celu zmniejszenia 

populacji zwierząt bezdomnych. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadzać będzie lekarz weterynarii, 

na podstawie zlecenia lub zawartej umowy. 

10. Zabłąkane, porzucone lub odebrane zwierzęta gospodarskie będą wyłapywane i przetransportowane  

do gospodarstwa rolnego zlokalizowanego na terenie gminy w miejscowości Pielgrzymka 135a,  

gdzie zapewniona będzie im opieka i właściwe warunki bytowania. Obsługą zajmie się właściciel 

gospodarstwa, w ramach podpisanej z gminą umowy. 

11. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń losowych zapewnia lekarz weterynarii - 

Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Michał Lichość, Złotoryja, w ramach podpisanej umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1978



12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2025 r. zabezpieczone zostały 

w budżecie gminy w wysokości 71 520,00 zł. Wydatkowanie w/w środków odbywać się będzie stosownie  

do potrzeb programowych także przy zastosowaniu procedur prawnych wynikających z ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1978


		2025-04-11T10:02:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




